Diário   Oficial Página 174   14 de Julho de 2022 Nº 28.286
<BEGIN:1365931:174>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 055/2022
Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 021/2022
Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - CNPJ
03.929.049/0001-11

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE FRETAMENTO DE VOOS EM AERONAVES, SOB
DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD. VALOR UNITÁRIO
R$

ABELHA TÁXI AÉREO E
MANUTENÇÃO LTDA

CNPJ: 24.702.862/0001-24

01 30.000 28,90

Cuiabá-MT 13/07/2022.

Presidente: 		  Dep. Eduardo Botelho
1ª Secretário: 		  Dep. Max Russi
<END:1365931:174>

<BEGIN:1365932:174>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) VAGAS, VISANDO A PARTICIPAÇÃO
DE SERVIDORES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO, NO “ 5° CONGRESSO AMBIENTAL VIEX”.

Empresa: CORTEX AMERICAS - ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 23.056.156/0001-90

Autorização: Processo n° 2022/673062636 - Parecer Jurídico n°213/2022

Item 01 - Qtd 2 (vagas) - Valor Unitário: R$ 590,00

Ratificação:  Mesa Diretora 13/07/2022

Dep. Eduardo Botelho	      Dep. Max Russi
Presidente 		  1º Secretário
<END:1365932:174>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:1365722:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA MT.
AVISO DE LICITAÇÃO.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Água Boa, Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar-se
na sala de Licitações; a seguinte Licitação regida pela Lei nº. 8.666/93 de
21 de junho de 1993 e atualizada pela Lei nº. 8.883/94 e suas alterações
posteriores.

MODALIDADE: Concorrência nº. 005/2022.
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia especializada para
reforma e ampliação da Escola Estadual Jaraguá, em Água Boa - MT,
conforme Convênio 2099-2021SEDUC.
REALIZAÇÃO: 16/08/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30min.
HORÁRIO DE BRASÍLIA.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário
das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min horas até o
terceiro dia que anteceder o recebimento dos envelopes e através do site
www.aguaboa.mt.gov.br e do e-mail licitacao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa - MT, 13 de julho de 2022.
Alan Rogério Steinmetz

Presidente da Comissão de Licitação
<END:1365722:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
<BEGIN:1365245:174>

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos para Academias Ao Ar Livre, de acordo
com o convênio estadual nº 0483-2021, através da Lei Municipal 4396 de 31
de maio de 2022. Entrega dos Envelopes: Até as 08:30 horas (Brasília), do
dia  03/08/2022. Edital Completo: Afixado no endereço acima ou pelo e-mail
lici.altoaia@gmail.com, site: http://altoaraguaia.mt.gov.br/ e www.bnc.org.
br. Abertura do envelope Nº 01: Às 08:30 horas, do dia 03 de Agosto de
2022, pelo site www.bnc.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de
2019, subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei
8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Alto Araguaia - MT, 12 de Julho de 2022
Juliane Ribeiro Teles

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1365245:174>

<BEGIN:1365246:174>

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIAS AO AR
LIVRE, de acordo com o convênio estadual nº 0483-2021, através da Lei
Municipal 4396 de 31 de maio de 2022. Entrega dos Envelopes: Até as 08:30
horas (Brasília), do dia  03/08/2022. Edital Completo: Afixado no endereço
acima ou pelo e-mail lici.altoaia@gmail.com, site: http://altoaraguaia.
mt.gov.br/ e www.bnc.org.br. Abertura do envelope Nº 01: Às 08:30 horas,
do dia 03 de Agosto de 2022, pelo site www.bnc.org.br. Fundamento Legal:
Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de
20 de setembro de 2019, subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com
alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Alto Araguaia - MT, 12 de Julho de 2022.
Juliane Ribeiro Teles

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1365246:174>
<BEGIN:1365863:174>

 TOMADA DE PREÇOS 005/2022 - EDITAL RESUMIDO
A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada
na Avenida Carlos Hugueney, n.º 572, centro, Alto Araguaia-MT, Cep
78.780-000 por meio da sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público, para quem possa interessar, que realizará às 14:00 horas (Brasília),
do dia 03/08/2022, licitação na modalidade supracitada, do tipo menor
preço global, com regime de execução indireta e sob empreitada por preço
Unitário, que tem por objeto  Contratação De Empresa Para Reforma Em
Ponte De Madeira Sobre O Córrego Lajeado Na Mu 45 KM 11 - Exclusivo
Para Micro Empresa E Empresa De Pequeno Porte. Informação mais
detalhada, edital e projeto completos poderão ser solicitadas no endereço
supracitado de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00
às 18:00 horas, com a Comissão Permanente de Licitação, pelo tel. (66)
3481-2885/1165, e-mail: lici.altoaia@gmail.com; site altoaraguaia.mt.gov.
br.

Alto Araguaia - MT, 13 de Julho de 2022.
Juliane Ribeiro Teles

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1365863:174>
<BEGIN:1365866:174>

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
Objeto: Aquisição De Patrulha Mecanizada (Caminhão Caçamba e Pá
Carregadeira) Para Atender O Município De Alto Araguaia, Conforme
Convênio 916868/2021. Entrega dos Envelopes: Até as 08:30 horas
(Brasília), do dia  04/08/2022. Edital Completo: Afixado no endereço acima
ou pelo e-mail lici.altoaia@gmail.com, site: http://altoaraguaia.mt.gov.br/ e
www.bnc.org.br. Abertura do envelope Nº 01: Às 08:30 horas, do dia 04
Agosto de 2022, pelo site www.bnc.org.br. Fundamento Legal: Regida pela
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada e subsidiariamente
pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº
9.648/98).

Alto Araguaia - MT, 13 de Julho 2022.
Juliane Ribeiro Teles

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1365866:174>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT